




Id Hora de início Participante Instiutição/órgão e-mail Vínculo

1 26/08/2025 15:24 Clarice Satiko Aoto MPA/SNPI clarice.aoto@apoio.mpa.gov.br Ouvinte

2 01/09/2025 09:49 Thaiza Maria Rezende da Rocha Barreto SINDIPI c.t@sindipi.com.br Convidado

3 01/09/2025 09:51 ALEXANDRE C. NOVO SINDICATO DOS ARMADORES DA PESCA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL(SINDARPES) sindarpesrs@hotmail.com Membro

4 01/09/2025 09:59 Paulo Cézar Guimarães von Krüger Superintendência Federal do Ministério da Pesca de Santa Catarina paulo.kruger@mpa.gov.br Convidado

5 01/09/2025 09:55 Lais Belsito Pestana ABIPESCA lais@abipesca.com.br Membro

6 01/09/2025 10:03 Claudio Gabriel Nunez Carneiro Sindicato dos pescadores de Rio Grande, São José do Norte, São Lourenço do Sul e Pelotas representando FNTTAA sindpescadores@gmail.com Membro

7 01/09/2025 10:06 Caio Faro CGOP/SNPI/MPA caio.faro@mpa.gov.br Ouvinte

8 01/09/2025 10:13 Roberta Aguiar dos Santos ICMBio/CEPSUL roberta.santos@icmbio.gov.br Membro

9 01/09/2025 10:21 Rodrigo Cesário Pereira Silva MPA rodrigoc.silva@mpa.gov.br Ouvinte

10 01/09/2025 10:38 Cadu Villaça Conepe conepe@conepe.org.br Membro

11 01/09/2025 10:48 Luana Sêga Global Fishing Watch luana.sega@globalfishingwatch.orgConvidado

12 01/09/2025 10:50 Jonas Eloi de Vasconcelos Filho Ministério da Pesca e Aquicultura jonas.eloi@mpa.gov.br Membro

13 01/09/2025 10:49 DANIELE OLIVEIRA DE CARVALHO MPA daniele.oliveira@mpa.gov.br Ouvinte

14 01/09/2025 11:20 MAURO COSTA CAVALCANTE FILHO MTE mauro.c.filho@trabalho.gov.br Membro

15 01/09/2025 11:29 Eduardo Fagundes Netto EMA/IEAPM-MB edunetto54@gmail.com Membro

16 01/09/2025 11:48 marcello fin gossner IDR-Paraná marcellogossner@idr.pr.gov.br Membro

17 01/09/2025 14:15 Venâncio Guedes de Azevedo Instituto de Pesca/APTA/SAA vazevedo@sp.gov.br Membro

18 01/09/2025 14:15 valdori alci de almeida secretaria de aquicultura e pesca SC SAQ valdori@pesca.sc.gov.br Membro

19 01/09/2025 14:33 Karinne Hoffmann SAQ/SC karinne@pesca.sc.gov.br Ouvinte

20 01/09/2025 14:45 CAETANO MACHADO DE ALMEIDA JUNIOR CNPA caetanoz8bc@gmail.com Membro

21 01/09/2025 14:49 Thaiza Maria Rezende da Rocha Barreto SINDIPI Convidado

22 01/09/2025 15:29 Paulo Ricardo Schwingel Universidade do Vale do Itajaí schwingel@univali.br Convidado

23 01/09/2025 15:46 Esther Mirian Cardoso Mesquita SNPI/MPA esther.mesquita@mpa.gov.br Ouvinte

24 02/09/2025 14:29 Ananda Souza Lima SNPI/MPA ananda.lima@apoio.mpa.gov.br Ouvinte


